凱旋國小102年度家庭教育推展委員會第一次會議
會議紀錄
· 時間：102年2月20日下午4時00分
· 地點：本校校史室

· 主席：李定國校長                       紀錄：郭慧思
· 參加人員：如簽到表

1、 會議開始

2、 主席致詞：（略）
3、 討論議題：

(1) 請討論通過本校102年度推展家庭教育工作實施計畫（草案）?
    說明：參閱p2-3。
    決議：照案通過。詳閱本校102年度推展家庭教育工作實施計畫。
(2) 請討論通過本校102年度家庭教育推展委員會設置要點（草案）?

  說明：參閱p4。
     決議：照案通過。詳閱本校102年度家庭教育推展委員會設置要點。
4、 主席結論：（略）。
5、 散會：下午4時30分。
[image: image1.jpg]YREN 102 SR FRHTBRELACE —REH

3%k
%
, | RE | AR w2z 2|
| \x4%8 mE |2zE Zf@%{
mEA
2\ gARE HExE | 4% % i
AT RE OX/?V
' BT |, . 5 7
J sy |PEER WEE L(\ﬁ%\y\{
4 = s 4
28 | mfak | Bak | A B (7
+
5| %8 | Huas |68 /’f/u, 4
6 = & 3 = I f
%8 |Zi%H Fam 7%#%&
TR |zaes seg | B\
8 = & e & £
28 |- BEG | R _g;wat
| 2R | mEvE|R2x |

凱旋國小102年度家庭教育推展委員會第一次會議

活動相片

日期：102年2月20日                          地點：校史室
	[image: image2.jpg]

	[image: image3.jpg]

宜蘭縣凱旋國民小學102年度推展家庭教育工作實施計畫102年2月20日經家庭教育推展委員會議通過
1、 依據：家庭教育法第12條第1款「高級中學以下學校每學年應在正式課程外實施4小時家庭教育課程及活動，並應會同家長會辦理親職教育。」
2、 目的：
（1） 協助父母子女共同學習成長，建立健康溫馨的家庭。

（2） 協助學生及家長學習如何有效溝通，以達成良好之親子互動。
（3） 協助教師有效推展性別平等教育、生命教育、親職教育與子職教育等家庭教育的內涵。
3、 推動組織：成立本校家庭教育推展委員會，由校長、教師代表、家長及社會專業人士組成。家庭教育委員會任務如下：

（1） 統整學校各相關資源，擬訂家庭教育實施計畫，落實執行並檢核其實施成果。
（2） 規劃並辦理學生、教職員工及家長之家庭教育相關課程及活動。
（3） 推廣家庭教育相關教材之應用。
（4） 整合校園性別平等教育及人口教育之宣導。
（5） 協調學校與社區家庭教育交流及合作事宜。
4、 實施方式：
（1） 家庭教育融入各領域教學：各領域課程中融入親職教育、性別教育、人口教育、倫理教育及家庭資源管理等議題。
（2） 辦理宣導及研習講座：
1. 學生及家長宣導講座：每學期辦理學生及家長各項親職教育、子職教育、性別教育及倫理教育等各項講座。
2. 教職員工研習講座：每學期辦理教職員工校內家庭教育宣導講座或研習活動。
（3） 辦理學生活動：
1. 學生競賽活動：辦理各項比賽或活動，如祖孫情海報比賽、孝悌楷模選拔等。
2. 學生宣導活動：辦理家庭教育影片賞析、研討等宣導活動。
5、 實施對象：全校教職員工生及家長。
6、 經費來源：由本校相關經費支應。
7、 預期效益：
（1） 藉由課程及活動實施，提供學生及家長創造優質家庭的方法，以提升家庭教育功能。
（2） 透過各項宣導及研習活動的實施，教職員工能夠正視家庭教育的理念及價值，以落實家庭教育工作。
（3） 幫助學生及家長得以運用有效的溝通方式，以提升親子關係。
8、 本計畫陳校長核可，經家庭教育推展委員會通過後實施。

宜蘭縣凱旋國民小學102年度家庭教育推展委員會設置要點

1、 本校為推動家庭教育，規劃辦理家庭教育課程及活動，特訂定本要點。

(1) 家庭教育委員會任務如下：
(2) 統整學校各相關資源，擬訂家庭教育實施計畫，落實執行並檢核其實施成果。
(3) 規劃並辦理學生、教職員工及家長之家庭教育相關課程及活動。
(4) 推廣家庭教育相關教材之應用。
(5) 整合校園性別平等教育及人口教育之宣導。
(6) 協調學校與社區家庭教育交流及合作事宜。
2、 本校家庭教育推展委員會設置委員九人，均為無給職，任期一年，期滿得續聘之，由校長、教師代表、家長及社會專業人士組成。主任委員由校長兼任之，其中單一性別委員應占委員總數三分之一以上，家長代表應占委員總數三分之一以上，原住民或身心障礙或低收入戶或新移民學生家長代表至少一人。
3、 家庭教育推展委員會每學期應召開會議一次，由主任委員擔任主席。經主任委員認為必要或委員三分之一以上連署時，得召開臨時會議，主任委員不克出席時，由委員互推一人代理。

4、 家庭教育推展委員會，應將委員會之會議紀錄及執行成果建冊列檔，其成果列為「宜蘭縣國民中小學辦理家庭教育工作訪視計畫」及「宜蘭縣表揚推展家庭教育工作績優團體及個人實施要點」評選之依據。
5、 本校家庭教育推展委員會組織與工作執掌如下：
	職稱
	現職
	姓名
	職掌
	備註

	主任委員
	校長
	張哲豪
	綜理家庭教育工作推動事宜

	執行秘書
	教導主任
	李采蓉
	規劃與執行 家庭教育工作事宜

	副執行秘書
	訓導組長
	郭慧思
	擬定計畫並執行家庭教育工作

	委員
	教學組長
	路德欣
	執行家庭教育教學類工作

	委員
	特教組長
	李信德
	執行家庭教育輔導類工作

	委員
	五忠導師
	李元煌
	協助推動高年級家庭教育工作

	委員
	三忠導師
	劉怡瑩
	協助推動中年級家庭教育工作

	委員
	一忠導師
	黃郁軒
	協助推動低年級家庭教育工作

	委員
	 家長會長
	陳立夫
	協助推行本計畫，綜理家長會各項相關事宜

七、本要點陳校長核可後實施，修正時亦同。
承辦人：郭慧思         主任：李采蓉         校長：李定國

承辦人：郭慧思         主任：李采蓉        校長：李定國

PAGE
3